
A C G I
-583 € -917 € -1583 € +1750 €

252 € 311 € 481 € 592 € 734 €

306 € 411 € 556 € 626 € 776 €
390 € 531 € 712 € 802 € 994 €

390 € 531 € 712 € 802 € 994 €
231 € 313 € 419 € 471 € 584 €
437 € 593 € 792 € 890 € 1103 €
218 € 296 € 396 € 445 € 552 €
252 € 311 € 481 € 592 € 734 €

112 €
384 €

218 € 296 € 396 € 445 € 551 €
56 €Pratique collective supplémentaire 45 €

RÉDUCTIONS ENFANTS

-10% sur la facture pour 2 enfants inscrits TRANCHES :
A - B - C - D

TRANCHES :
E - F - G - H - I

-10% sur le tarif du 2e enfant
-20% sur la facture pour 3 enfants inscrits -20% sur les tarifs à partir du 2e enfant

Instrument supplémentaire 256 € 322 € 345 € 370 € 420 €

Pratique collective exclusivement 90 €
Formation Musicale seule 180 € 251 € 310 €

840 €
B : 30 minutes quinzaine 256 € 322 € 345 € 370 € 420 €

Soutien à la Pratique
Amateur

A : 30 min hebdomadaires 512 € 645 € 691 € 740 €

754 €

DIPLÔMANT ENFANTS
Débutant 354 € 449 € 482 € 520 € 589 €

Musique Traditionnelle 271 € 341 € 365 € 392 € 445 €

LOISIR ENFANTS
Personnalisé 458 € 577 € 620 € 668 € 754 €

TARIFS 2025-2026
PARCOURS ENFANTS (enfant à charge)

TRANCHE QUOTIENT FAMILIAL
B D E F H

Extérieurs

Ateliers (percussions ou technique vocale)

227 €
Éveil musical - Éveil musique et danse

-750 € -1083 € -1250 € -1417 € -1750 €

SENSIBILISATION

Découverte Instrumentale 281 € 340 € 370 € 425 € 536 €

Jardin musical
120 € 130 € 150 €

Global - Accéléré - Musiques Actuelles 458 € 577 € 620 € 668 €

ECOLE DE MUSIQUE DE LA FLUME
4 avenue de la Bouvardière - 35650 Le Rheu

Téléphone : 02 99 78 67 97
Adresse mail : info@laflumusique.com - Site : www.laflume-musique.com

281 € 340 € 370 € 425 € 536 €



C D F G H I
-917 € -1083 € -1417 € -1583 € -1750 € +1750 €

709 € 770 € 892 € 948 € 1 004 €           1 064 € 

423 € 456 € 508 € 542 € 570 € 599 € 
728 € 817 € 944 € 1 007 €         1 065 €              1 132 € 
364 € 409 € 472 € 503 € 532 € 566 € 

 Technique vocale  492 € 547 € 673 € 747 € 829 € 920 € 
262 € 466 € 

442 € 478 € 551 € 591 € 622 € 660 € 

373 € 
110 € 

55 € 

 Musique & bien-être 

TARIFS 2025-2026
PARCOURS ADULTES

TRANCHE QUOTIENT FAMILIAL
A B E

Extérieurs
-583 € -750 € -1250 €

DIPLÔMANT ADULTES
 Global - Accéléré - Musiques Actuelles 521 € 615 € 828 €           1 320 € 

 B : 30 min par quinzaine 279 € 324 € 439 € 

 LOISIR ADULTES 
 Musique Traditionnelle 322 € 375 € 479 € 743 € 

 Pratique collective supplémentaire 68 € 

701 € 

 Pratique collective exclusivement 136 € 

 Soutien à la Pratique
Amateur 

 A : 30 min hebdomadaires 557 € 649 € 878 €           1 403 € 

578 € 
400 € 607 € 1 140 € 444 € 

 Instrument supplémentaire 329 € 382 € 513 € 818 € 

 - Location d'instrument : 150 euros à l'année pour les habitants du syndicat et 200 euros pour les "Extérieurs" -

Les communes du Syndicat
Chavagne - Cintré - La Chapelle Thouarault - Le Rheu -L'Hermitage - Mordelles - Saint-Gilles

CALCUL DU TARIF
QUOTIENT FAMILIAL MENSUEL Calculé au vu de l'avis d'imposition 2024 sur les revenus 2023

= (Net fiscal de référence / Nbre de parts) / 12 Applicable pour les élèves habitant une des communes du Syndicat - Pour Le Verger : - 10 % sur le tarif "Extérieurs"

 Tarif groupe (modulable en fonction du projet) 

MODALITÉS DE RÈGLEMENT
A l'inscription : acompte de 100 €  par élève + 20 euros de frais administratifs par famille (les frais administratifs ne sont pas remboursables)

sauf pour « Parcours Sensibilisation » et « Pratique Collective exclusivement » règlement complet pour l'année

DISPOSITIF « SORTIR ! » : Cartes KorriGo et Sortir PASS CULTURE & Chèques Vacances
MOYENS DE PAIEMENT

CHÈQUES - PRÉLÈVEMENTS (de 1 à 6 fois maximum)

 Soutien à la Pratique Amateur de Groupe 


